
 

Expertní kapacity politických stran v České 

republice v oblasti veřejných politik se 

zaměřením na energetiku 

 

 

Autor: Václav Pulec 

 

Abstrakt 

Energetika je obor, který prochází v poslední době velice dynamickým vývojem. Všechny státy 

světa se snaží hledat nové zdroje surovin a diverzifikovat svůj energetický mix. Evropská unie 

navíc klade stále větší nároky na ekologicky šetrné zdroje energií. Je tedy velice důležité, aby 

Česká republika měla dostatečné odborné kapacity, které budou schopné reagovat na 

přicházející změny a tvořit dlouhodobá rozhodnutí, jenž oblast energetické politiky vyžaduje. 

Tato práce se zabývá expertními kapacitami politických stran v oblasti energetiky v České 

republice, které hrají hlavní roli právě při tvorbě takovýchto rozhodnutí. Práce analyzuje 

expertní zázemí tří vybraných politických stran a zaměřuje se na jejich expertní komise. 

Expertní komise jsou často nejvyšším poradním orgánem strany a její garant má většinou 

nejvyšší slovo ve stranické hierarchii pro danou problematiku. Práce se snaží odpovědět na to, 

jací aktéři a jakým způsobem se dostávají do expertních komisí. Jaké konkrétní výstupy 

expertní skupiny produkují, a jak funguje spolupráce jednotlivých úrovní expertních skupin. 

Práce je založena na případové studii podpořené strukturovanými rozhovory s politickými 

aktéry. 

 


